

Fagskolane i Hordaland
Strandgaten 196
5817 BERGEN

Saksbehandler: Anna Collard

Vår ref: 17/01103-2
Vår dato: 29.03.2017
Deres ref:
Deres dato:

Forslag om sakkyndige - godkjenning av lokal matkultur, 120 fagskolepoeng, ved Fagskolane i Hordaland

Vi viser til søknaden om godkjenning av fagskoleutdanningen *lokal matkultur*.

Vi har vurdert om dere har rettet dere etter endringene i fagskoleloven som trådte i kraft 1. juli 2016, se vurderingen dere har fått tilsendt 5. april 2017, i forbindelse med søknad om godkjenning av *CNC og robotteknologi*, (sak 17/01104).

I vurderingen viser vi til noen forhold ved de styrende dokumentene for utdanningen som dere må endre. Vi sender den likevel videre til sakkyndig vurdering. Se vårt brev av 7. februar i år for mer informasjon om endringene i fagskoleloven og behandling av søknader til fristen 1. mars 2017.

NOKUT vil ikke fatte vedtak om godkjenning før dere tilfredsstiller alle grunnleggende forutsetninger. For at vi skal kunne fatte vedtak om godkjenning, må dere derfor rette opp forholdene vi påpeker i den nevnte vurderingen. Vi ber om at dere sender inn oppdatert dokumentasjon sammen med tilsvaret på utkastet til sakkyndig rapport. Vi vil informere om frist for dette samtidig med oversendelse av utkastet til rapport fra de sakkyndige.

Forslag til sakkyndig komité

- **Førsteamanuensis Eldbjørg Fossgard, Høgskulen på Vestlandet, avd. Bergen**
Fossgard har siden 2010 vært ansatt som førsteamanuensis ved Høgskulen på Vestlandet, avd. Bergen, (tidligere «Høgskolen i Bergen»). Her har hun hovedsakelig forsket på mat og måltider i skole og barnehage. Fossgard har sammen med kollegaer gjennomført forskningsprosjekter om mat og måltider i barnehagen, implementering av sjømat i skolen, og kartlegging av mat og måltid i SFO og videregående skole. I et tverrfaglig skolematprosjekt (ProMeal) har de undersøkt skolematordningene i Norden, med bl.a. vektlegging på skolematens betydning for barns kosthold, og på barns oppfatninger og erfaringer fra ulike måltidsordninger. Fossgard sin formelle utdanning er magistergrad i etnologi (kulturvitenskap) fra Universitetet i Bergen og treårig lærerutdanning fra Oslo. Videre har hun en doktorgrad fra Universitetet i Bergen om kvinner, arbeid og sosial posisjon, (*Arbeid, posisjon og holdninger. Kvinner på vestnorske gardsbruk 1930 – 1990*). Fossgard har yrkesmessig erfaring fra konservatorarbeid, undervisning på universitet og høgskolen og forskning i ulike matkulturelle tema. Hun har dessuten skrevet boken *Vossamat* (2007), sammen med Henry Notaker.

- **Høgskolelektor Anne Breen, HiOA**

Breen har fagbrev som institusjonskokk, og etter dette har hun tatt veiledningspedagogikk, treårig yrkesfaglærerutdanning innen restaurant- og matfag og mastergrad i yrkespedagogikk fra HiOA. Breen har dessuten en etterutdanning i kosthold, ernæring og helse for ulike befolkningsgrupper og en årsenhet i personalutvikling og ledelse. Breen har blant annet arbeidet som kokk ved Holtekilen folkehøgskole, som assisterende kjøkkensjef ved Gardermoen Flystasjon, og som kjøkkensjef ved Nes Sykehjem. Inntil nylig jobbet Breen som yrkesfaglærer ved Sentrum videregående skole og lærlingkoordinator i Hedmark Fylkeskommune. Fra 2015 har hun vært ansatt som høgskolelektor ved yrkesfaglærerutdanningen for restaurant- og matfag, Høgskolen i Oslo og Akershus. Her underviser hun blant annet i hygiene og mikrobiologi, entreprenørskap, ungdomskultur og utdanning, entreprenørielle prosesser og bransjekunnskap. Breen har også vært gjesteforeleser ved Dublin Institute of Technology, Food & Culinary Arts, med tema «traditional Norwegian food».

- **Leder for læringsteknologi Anders Nome, Høgskolen Kristiania**

Anders Nome har jobbet med nettbasert utdanning i nesten 15 år i NKS Nettstudier, både som undervisningsansvarlig, pedagogisk leder, og utviklingsjef. Her har han hatt ansvar for alt fra administrasjon av kursportefølje, utvikling av pedagogisk strategi og pedagogisk kvalitetssikring ved utvikling og drift av nettkurs, til pedagogisk og teknisk ansvar for utvikling og drift av NKS' nettkurs og læringsplattform. Nå er NKS en del av Høgskolen Kristiania, og han er nå leder for læringsteknologi der. Anders Nome har en Master i pedagogikk fra NTNU. Hovedoppgaven ved NTNU omhandlet opplæring og kommunikasjon via nye medier. Nome har også jobbet som pedagogisk konsulent i Telenor og som rådgiver IKT/fjernundervisning i fleksibel lærerutdanning (PPU) ved NKH (NMBU). Han har de siste 10 årene hatt ulike verv i Fleksibel Utdanning Norge, og sitter i dag i styret. Han er også varamedlem i styret til Norgesuniversitetet.

NOKUT har i fagskoletilsynsforskriften kapittel 2 fastsatt krav til de sakkyndiges kompetanse og til oppnevningen.

De sakkyndige har bekreftet at de verken har oppgaver ved institusjonen eller studiet de skal vurdere eller andre tilknytninger til institusjonen som gjør dem inhabile.

Dersom dere har kommentarer til vårt forslag om sakkyndige, sender dere disse til postmottak@nokut.no, med kopi til fagskole@nokut.no, senest **19. april 2017**. Dersom vi ikke har mottatt kommentarer innen fristen, går vi ut i fra at dere har akseptert forslaget. Vi gjør oppmerksom på at dersom dere sender en skriftlig aksept før fristen, vil vi kunne komme raskere i gang med den videre saksbehandlingen.

Dere skal ikke ha kontakt med den sakkyndige komiteen før NOKUT har fattet vedtak i saken.

Videre fremdrift i saksbehandlingen

Vi tar sikte på å sende dere et utkast til tilsynsrapport med de sakkyndiges vurdering i slutten av juni 2017.

Dersom de sakkyndige mener at utdanningen ikke bør godkjennes, vil dere få en frist på seks uker til å kommentere utkastet til tilsynsrapporten. Dere vil i denne perioden kunne påpeke mangler og misforståelser i rapporten og gjøre mindre endringer i den planlagte utdanningen. NOKUT vil vurdere tilbakemeldingen deres

før vi fatter vedtak om å innvilge eller avslå søknaden. Hvis det er nødvendig, vil de sakkyndige også vurdere tilbakemeldingen før NOKUT fatter vedtak.

Med hilsen

Helén Sophie Haugen
fung. seksjonssjef

Anna Collard
rådgiver

Dokumentet er elektronisk signert.

Kopi til: Fagskolane i Hordaland v/Torbjørn Tvedt
ANDERS NOME
Eldbjørg Fossgard
Anne Breen